
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky 

 

 

  
  Čj. 50218/2022-UVCR-1  

 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI  
vztahující se k připravované veřejné zakázce na služby s názvem  

„Analýza migrace z HCL Notes/Domino do prostředí MS Exchange/365“ 
 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) vyzývá potenciální 
dodavatele a odborníky k účasti na předběžné tržní konzultaci, konané elektronicky písemnou 
formou dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), za účelem získání a ověření již existujících informací 
relevantních pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle § 16 odst. 6 
ZZVZ, přípravu a správné nastavení zadávacích podmínek, informování potenciálních 
dodavatelů o záměru a požadavcích na zadání veřejné zakázky a ověření připravenosti, 
popř. schopnosti potenciálních dodavatelů plnit předmět veřejné zakázky.  
  

A. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 
 
Název:                              Česká republika – Úřad vlády České republiky  
Sídlo:                                nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana  
IČO:                                  00006599  
DIČ:                                  CZ00006599  
Bankovní spojení:             Česká národní banka Praha, účet č.: 4320001/0710  
Elektronická pošta:           verejnezakazky@vlada.cz  
Datová schránka ID:         trfaa33           
Zastoupená:                     Ing. Narkem Oganesjanem, ředitelem Odboru informatiky  
Kontaktní osoba:              Mgr. Barbora Cetkovská, Oddělení veřejných zakázek   
 
 

B. Předmět předběžné tržní konzultace a identifikace zadavatelem připravované 
veřejné zakázky (dále také jen veřejná zakázka) 

 

1. Vymezení druhu, režimu, předmětu budoucí veřejné zakázky 
  
Zadavatel připravuje veřejnou zakázku na provedení analýzy migrace z HCL Notes/Domino 

do prostředí MS Exchange/365.  

Předmětem budoucí veřejné zakázky je analýza stávajícího IT prostředí zadavatele 

a vypracování plánu optimálního postupu migrace z HCL Notes/Domino do prostředí MS 

Exchange/365. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bude stanovena zadavatelem  i s přihlédnutím 
k výsledkům této předběžné tržní konzultace.  

 

2. Klasifikace budoucí veřejné zakázky 

CPV:  72245000-4 Smluvní analýza systémů a programování 

 

3. Místo plnění budoucí veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha. 

 



  

 
4. Doba plnění budoucí veřejné zakázky 

 
Předpokládaná doba realizace předmětu veřejné zakázky je v průběhu roku 2023.  
 
 
 

5. Předpokládaná hodnota budoucí veřejné zakázky 
 
Jedním z cílů předběžné tržní konzultace je rovněž stanovení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Skutečný rozsah a forma požadovaného plnění bude zcela přesně definována 
zadavatelem v zadávací dokumentaci připravované veřejné zakázky.  
 

6. Předpokládaný termín zahájení budoucího zadávacího řízení 
  

Zadavatel předběžné plánuje zahájit veřejnou zakázku neprodleně po vyhodnocení výsledků 

předběžné tržní konzultace, nejdříve v měsíci listopadu 2022.  
 

C. Vymezení podmínek a parametrů předběžné tržní konzultace 
 

1. Předmět a účel předběžné tržní konzultace  
 
Zadavatel se, s ohledem na charakter předmětu připravované veřejné zakázky, rozhodl využít 
možnosti vést předběžné tržní konzultace dle § 33 ZZVZ. Tato předběžná tržní konzultace je 
otevřená, neomezená a mohou se jí zúčastnit všichni potencionální dodavatelé 
a odborníci v oblasti týkající se předmětu veřejné zakázky.   
 

Předmětem předběžné tržní konzultace je především:  
 upřesnění předmětu veřejné zakázky; 
 upřesnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky;  
 upřesnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel vypsáním předběžné tržní konzultace současně ověřuje ze 
strany potenciálních dodavatelů možnosti nastavení zadávacích podmínek, a to zejména 
z hlediska vhodnosti a možné odezvy potenciálních dodavatelů na zadavatelem uvažované 
a zamýšlené zadávací podmínky.  

Potenciální dodavatelé a odborníci se budou moci k připravované veřejné zakázce podrobně 
odborně vyjádřit, čímž dojde ke zvýšení transparentnosti a získání relevantních a objektivních 
informací o možnostech trhu tak, aby zadavatel mohl optimálně nastavit zadávací podmínky 
veřejné zakázky a umožnil tak co nejširší soutěž potenciálních dodavatelů o veřejnou 
zakázku.  

2. Podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci a vymezení okruhu účastníků  
 
Předběžná tržní konzultace bude realizována pouze a výhradně elektronicky v písemné 
formě bez možnosti jakéhokoliv osobního setkávání zadavatele a zástupců 
potenciálních dodavatelů.  

Předběžných tržních konzultací se mohou účastnit všichni potenciální dodavatelé, kteří 
zvažují, ale i nezvažují, podání nabídky na veřejnou zakázku. Zadavatel nestanoví žádné další 
podmínky pro účast potenciálních dodavatelů (účastníků) na předběžné tržní konzultaci. 

Účast na předběžné tržní konzultaci je bezúplatná.  

Předběžná tržní konzultace bude vedena zadavatelem tak, aby nebyla jakkoliv narušena 
hospodářská soutěž a byly plně respektovány všechny základní zásady a principy zadávání 
veřejných zakázek uvedené v § 6 ZZVZ.  



  

 
3. Průběh předběžné tržní konzultace   
 
Předběžná tržní konzultace bude zadavatelem vedena výhradně elektronicky v písemné 
formě, kdy potenciální dodavatelé (a odborníci) budou písemně odpovídat na zadavatelem 
uvedené okruhy témat a jednotlivé, konkrétní otázky. 

V průběhu předběžné tržní konzultace bude dbáno na ochranu osobních údajů a jiných 
důvěrných informací poskytovaných účastníky předběžné tržní konzultace. V případě, že 
budou v průběhu předběžné tržní konzultace ze strany dodavatele prezentovány skutečnosti, 
které jsou předmětem obchodního tajemství, je dodavatel povinen tyto skutečnosti označit 
v reakci (odpovědi) na výzvu k účasti na předběžné tržní konzultaci a odůvodnit, proč tyto 
skutečnosti považuje za obchodní tajemství.    

O výsledku předběžné tržní konzultace zadavatel vyhotoví písemný protokol (zápis). 
Relevantní závěry předběžné tržní konzultace budou zapracovány do zadávacích podmínek.   

4. Způsob a podmínky účasti na předběžné tržní konzultace  
 
Výzva k předběžné tržní konzultaci bude zadavatelem realizována primárně elektronicky 
pouze v písemné formě prostřednictvím profilu zadavatele. 

Svoji účast na předběžné tržní konzultaci realizuje účastník/potenciální 
dodavatel elektronickým odesláním své písemné odpovědi včetně případných příloh na 
zadání výzvy zadavatele k PTK.   

5. Lhůta pro odpověď na výzvu k předběžné tržní konzultaci  
 
Konec lhůty pro podání odpovědí účastníků na výzvu k předběžné tržní konzultaci je 
zadavatelem stanoven nejpozději do 9.11.2022 do 10,00 hod, přičemž časová lhůta je také 
uvedena na profilu zadavatele.  

  

6. Požadavky na zpracování a podání písemného vyjádření účastníka k předběžné 
tržní konzultace  

Zadavatel požaduje pouze elektronickou formu písemného vyjádření účastníků předběžné 
tržní konzultace prostřednictvím profilu zadavatele.  

7. Práva a výhrady zadavatele, ostatní podmínky předběžné tržní konzultace 
 
Zadavatel nepřijímá jakékoliv žádosti o vysvětlení Výzvy k předběžné tržní konzultaci 
a také nebude poskytovat žádná vysvětlení na telefonické či elektronické dotazy. Své 
případné připomínky, dotazy, žádosti a náměty, nechť účastník předběžné tržní 
konzultace zakomponuje do své odpovědi (reakce) na Výzvu k předběžné tržní konzultaci, 
přičemž zadavatel může sám oslovit potenciální dodavatele nebo relevantní výstupy účastníků 
učiní přímo součástí zadávací dokumentace.  

Zadavatel tedy předpokládá, že případné dotazy, připomínky či nedostatky předběžné tržní 
konzultace účastníci (potenciální dodavatelé) shrnou ve svých písemných vyjádřeních, na 
základě čehož se následně zadavatel s ohledem na charakter takových písemných vyjádření 
rozhodne, zdali např. bude předběžnou tržní konzultaci opakovat či nikoliv, 
popř. zadavatel zvolí jiný racionální a přiléhavý postup.  

Zadavatel upozorňuje potenciální účastníky (dodavatele), že o výsledcích předběžné tržní 
konzultace dle této výzvy nebude informovat její účastníky. Pokud zadavatel výsledky 
předběžné tržní konzultace použije při tvorbě zadávací dokumentace budoucí veřejné 
zakázky, bude tato informace uvedena v zadávací dokumentaci ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ.  

  



  

 
Zadavatel dopředu informuje o tom, že v případě potřeby dodatečně elektronickou 
formou vyzve účastníky k předložení dalších informací významných pro nastavení 
předmětu připravované veřejné zakázky a zadávacích podmínek.  

Výzva k předběžné tržní konzultaci není veřejnou nabídkou ve smyslu § 1784 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

D. Otázky zadavatele na účastníky předběžné tržní konzultace 

Zadavatel si dovoluje zdvořile požádat účastníky předběžné tržní konzultace a potenciální 
dodavatele, popř. odborníky o písemné vyjádření k níže uvedeným otázkám: 

  

1. Považujete níže uvedený předmět plnění veřejné zakázky za dostatečně určitý a 
správně definovaný? V případě, že se níže uvedený předmět plnění veřejné 
zakázky jeví jako nedostatečný či chybný, prosíme o případné doplnění či 
vyjádření: 

A. Metodika analýzy a použité nástroje jsou na volbě zhotovitele, analýza by však ve vztahu 
k migraci měla pokrývat minimálně následující oblasti a skutečnosti: 

1. Definice cílů a kritérií úspěšnosti projektu. 
2. Popis stávajícího zdrojového prostředí HCL (objemy a typy dat, servery, klienti, 

databáze, verze, topologie, zabezpečení, protokoly, využívané groupwarové a 
systémové funkce, aplikace, závislosti a integrace). 

3. Popis cílového prostředí Microsoftu vč. souvisejících lokálních služeb (MS AD atd.). 
4. Zadavatel požaduje připravit návrh on-premise řešení v jedné produkční lokalitě a 

dvou záložních lokalitách s replikací dat z produkční lokality do záložních lokalit dle 
daného časového plánu. Zadavatel požaduje v návrhu řešení zohlednit požadavek na 
plnou funkčnost poštovních služeb v rámci infrastruktury organizace i v případě 
výpadku konektivity do internetu. 

5. Popis dosavadního routování elektronické pošty pro všechny používané domény. 
6. Analýza požadavků zadavatele vč. stanovení rozsahu migrace a požadavků na 

koexistenci obou prostředí. 
7. Návrh uspořádání zdrojového a cílového prostředí v průběhu migrace a po migraci. 
8. Návrh bude obsahovat řešení v režimu HA pro produkční lokalitu.  
9. Návrh potřebných softwarových nástrojů pro migraci dat do cílového prostředí 

(licence zajistí dodavatel). 
10. Návrh řešení přístupu k poštovním a kalendářovým službám přes webové rozhraní a 

aplikaci pro mobilní zařízení (Android, iOS) včetně zabezpečení koncových zařízení 
(MDM). 

11. Návrh antispamové ochrany v cílovém stavu. 
12. Posouzení migrace archivů poštovních schránek a návrh migrace. 
13. Návrh zálohování poštovního systému v cílovém stavu. 
14. Návrh obnovy dat poštovního systému v cílovém stavu. 
15. Návrh archivace poštovních schránek v cílovém stavu. 
16. Návrh na uchovávání logů v souladu s legislativou. 
17. Návrh komunikační kampaně k uživatelům. 
18. Návrh postupu migrace vč. časového plánu. 
19. Návrh školení správců systému zadavatele. 
20. Návrh školení zaměstnanců zadavatele. 
21. Návrh licencí pro cílový stav, návrh zajištění požadovaného stavu licencování, 

kalkulace nákladů na licencování na 5 let, porovnání nákladů stávajících a 
současných. 

22. Návrh parametrů serverů (CPU, RAM, diskový prostor) pro provoz poštovního 
systému na všech lokalitách v cílovém stavu. 

23. Analýza rizik. 



  

 
24. Analýza bezpečnostních aspektů – návrh cílového stavu bude zohledňovat 

legislativní požadavky minimálně v tomto rozsahu: 
a) Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), 
b) Vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti), 

c) Vyhláška č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich 
určujících kritériích, 

d) Vyhláška č. 316/2021 Sb., o některých požadavcích pro zápis do katalogu cloud 
computingu 

e) Vyhláška č. 315/2021 Sb., o bezpečnostních úrovních pro využívání cloud 
computingu orgány veřejné moci, 

f) Ochranné opatření formou opatření obecné povahy - Zabezpečení e-mailů 
(https://www.nukib.cz/download/uredni_deska/2021-10-
08_OchranneOpatreni_final.pdf), 

g) Metodika k ochrannému opatření formou opatření obecné povahy zabezpečení 
e-mailu ze dne 11.10.2021 
(https://www.nukib.cz/download/uredni_deska/2021-10-08_Metodika_final.pdf) 

25. Odhad nákladů na migraci (stanovení pracnosti a nákladů na potřebný SW/HW, 
požadavky na zdroje virtualizační platformy). 

26. Posouzení kapacit zadavatele a návrh požadavků na zajištění činnosti dodavatelem. 

B. Očekávané výstupy analýzy: 

1. Písemný analytický dokument v předpokládaném rozsahu cca 50 a více stran. 
2. Detailní návrh migračního projektu vč. projektového plánu a harmonogramu. 
3. Manažerské shrnutí, uvedení přínosu, omezení a rizika projektu. 
4. Cenová kalkulace nákladů při realizaci projektu dle návrhu včetně potřebných licencí 

nástrojů pro migraci. 

 

2. Prosíme o uvedení Vámi odhadovaného časového harmonogramu potřebného 
k provedení předmětu veřejné zakázky, tj. kompletní analýzy včetně vyhotovení 
závěrů. 

3. Prosíme o uvedení Vámi odhadované cenové kalkulace za kompletní provedení 
předmětu veřejné zakázky. 

4. Jsou položené otázky pro účastníka PTK jasné, určité a srozumitelné? Popřípadě 
rozveďte, v čem jsou dotazy nesrozumitelné, neurčité a nejasné, a co by z Vašeho 
pohledu mělo být lépe popsáno, vysvětleno a definováno.  

5. Je účastník PTK vůbec schopen zadavateli nabídnout předmět plnění budoucí 
veřejné zakázky? Pokud není potenciální dodavatel schopen nabídnout plnění, 
jaké změny požadavků nebo technické specifikace by bylo nutné provést, aby 
mohl potenciální dodavatel plnění nabídnout a také skutečně realizovat? Jaké 
konkrétní změny nebo modifikace v zadávacích podmínkách a popř. celkové 
koncepci zadávacího řízení by měl zadavatel provést pro vyšší efektivitu 
budoucího plnění potenciálního účastníka, vyšší míru schopnosti plnění 
účastníka budoucího zadávacího řízení atd.?   

6. Jaké jiné změny nebo korekce požadavků zadavatele by bylo nutné provést, aby 
účastník (potenciální dodavatel) byl schopen plnění komodit nabídnout?  



  

 
E. Závěrečné informace k předběžné tržní konzultaci 

Zadavatel z důvodu předběžné opatrnosti a pro vyloučení případných pochybností uvádí,  
že tato výzva se vztahuje výhradně k účasti na předběžné tržní konzultaci dle § 33 
ZZVZ. Nejedná se o výzvu, k vyjádření předběžného zájmu ve smyslu § 58 odst. 2 a 
5 ZZVZ (užší řízení) nebo § 129 odst. 4 ZZVZ (zjednodušený režim), ani o výzvu k podání 
nabídky na veřejnou zakázku.  

Zadavatel laskavě žádá účastníky PTK, aby písemná vyjádření k předběžné tržní konzultaci 
obsahovala především odpovědi na dotazy (otázky) uvedené v této výzvě k předběžné tržní 
konzultaci. Zadavatel nicméně uvítá, pokud jej účastníci upozorní na případné nedostatky jeho 
záměru či zašlou jiné návrhy či připomínky nad rámec požadavků zadavatele vymezených 
v této výzvě k předběžné tržní konzultaci.  

Budou-li v průběhu předběžné tržní konzultace předloženy jednotlivými účastníky cenové 
kalkulace, nebudou tyto cenové kalkulace zadavatelem zveřejněny a ani zpřístupněny 
jiným účastníkům, kteří se zúčastní předběžné tržní konzultace. Tyto cenové kalkulace může 
zadavatel toliko využít při svých interních procesech a přípravě zadávací dokumentace 
k avizované veřejné zakázce.  

Účastník předběžné tržní konzultace, písemnou odpovědí na výzvu zadavatele k předběžné 
tržní konzultaci, podává zadavateli pouze určitý odborný, profesionální, informační 
potenciál, který účastníka nikterak neomezuje, nezavazuje, nezvýhodňuje ani 
nediskriminuje, pro případ jeho budoucí účasti v připravovaném zadávacím řízení.  

Cílem předběžné tržní konzultace je také získat od účastníků potřebnou zpětnou vazbu, 
pokud jde o zamýšlené celkové koncipování veřejné zakázky. Zadavatel považuje 
předběžnou tržní konzultaci za vhodný nástroj, který napomůže hospodárnému, efektivnímu a 
účelnému použití veřejných rozpočtových prostředků.  

Výsledkem předběžné tržní konzultace nebudou žádné technické podmínky, které by 
bezdůvodné zvýhodňovaly účastníky předběžné tržní konzultace na úkor jiných potenciálních 
dodavatelů. 

Zasláním písemného vyjádření, účastník předběžné tržní konzultace vyjadřuje souhlas se 
zpracováním osobních údajů v nezbytné míře pro účely předběžné tržní konzultace, přičemž je 
oprávněn označit určitou část svého vyjádření jako obchodní tajemství.   

Účast na předběžné tržní konzultaci je bezplatná, tedy účastníkovi předběžné tržní 
konzultace nevzniká žádný nárok na odměnu, či náhradu nákladů, které vynaloží.  

 

 

Ing. Narek Oganesjan 

ředitel Odboru informatiky 


		2022-10-25T11:15:51+0200
	Ing. Narek Oganesjan




